平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由
 第１四半期（累計）の業績は、主力商品である家庭用塗料の売上は堅調であったものの、需要期にもかかわらず、遮熱関
連商品や園芸用品の売上が天候不順等の影響により大きく落ち込んだため、当初予想を下回る水準で推移いたしました。
これにより、第２四半期（累計）及び通期につきましても、前回発表予想の水準までの売上の回復が見込まれない見通しで
す。収益面につきましても、売上の減少に伴い、前回発表予想より各利益が減少する見通しです。

（注）上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づき作成しておりますので、実際の業績は今後様々な要因によ
って予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成24年7月31日
各 位

上場会社名 株式会社 アサヒペン
代表者 代表取締役社長 田中 猛
（コード番号 4623）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 西 龍夫
（TEL 06-6930-5018）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,400 540 500 480 10.49
今回修正予想(B) 7,800 350 310 170 3.72
増減額(B-A) △600 △190 △190 △310
増減率(%) △7.1 △35.2 △38.0 △64.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期） 8,300 539 481 212 4.65

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,400 840 720 730 15.95
今回修正予想(B) 14,800 650 520 360 7.87
増減額(B-A) △600 △190 △200 △370
増減率(%) △3.9 △22.6 △27.8 △50.7
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

15,175 827 705 651 14.23